
宮柔連発第０２９号 

令和２年９月１６日 

 

関 係 所 属 長 

県下各地区柔道会長 

 

宮崎県柔道連盟 

会長 鳥居 敏文 

[公印省略] 

 

令和２年度全日本柔道連盟公認Ｃ級ライセンス審判員試験の実施について 

（通知） 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当連盟の事業並びに柔道の普及、振興につきましては、ご協力、ご理解を賜り、

厚く御礼を申し上げます。 

 さて、（公財）全日本柔道連盟公認審判員規定第５条（試 験）に基づき、本年度、標

記のＣ級ライセンス審判員試験を別紙要領のとおり実施致します。 

 つきましては、各地区柔道会並びに関係所属において（Ｃ級ライセンス）審判員候補

者として当該受験者の推薦をして下さるようお願い申し上げます。 

 なお、審判員試験は例年、宮崎ひむか旗高校柔道競技大会で実施しておりましたが、

昨今のコロナウィルス感染症防止の観点等から、試験の日程・大会の変更となりました。

受験者におかれましては、国際柔道連盟審判規定を十分理解の上、受験していただくよ

う周知方願います。 

敬具 



全柔連公認Ｃ級ライセンス審判員試験実施要領 

 

  １ 日   時 令和２年１０月１８日（日） 

         ０８：４５まで集合・受付（武道館 柔道場役員控え室） 

         ０９：１５～審判会議（柔道場役員控え室） 

         １０：００～開会式 

  ２ 会   場 宮崎ひなた武道館 柔道場 

（宮崎県高校柔道新人大会） 

  ３ 受験候補者 各地区会長より推薦された者で下記、受験資格に該当している事。 

  ４ 受 験 資 格 (1) 令和２度全柔連に指導者登録または競技者登録を完了し 

ていること。 

         (2) 年齢 満２０歳以上（試験当日を基準） 

         (3) 有段者であること。 

         (4) 県柔連主催（公認含む）の審判講習会を受講していること。 

  ５ 審 査 要 領 (1) 審判実技試験とする。（学科試験は行なわない） 

         (2) 宮崎県高校新人柔道大会の審判に当り、その技術、技法をも 

って審査する。なお、コロナウィルス感染症の状況次第では大

会自体の中止もありえるため、その際は試験も中止とする。 

         (3) 服装～審判服（黒色ジャケット、白色長袖シャツ、グレ－ズボ

ン、ネクタイ（全日本柔道連盟指定ネクタイ）、靴下（黒色系） 

  ６ 受 験 料 ３，５００円 （試験当日 試験会場にて） 

 

  ７ 申 込 期 限 令和２年９月３０日（水）必着。 

 ８ そ の 他 当日はマスク着用及び「健康調査表」を持参のこと。 

《 申込書は宮崎県柔道連盟ホームページからもダウンロードできます 》 

 

 

 

  

※別紙申込書にて、各地区事務局を通じて県柔連に申し込むこと。 

以上 

 

 

宮崎県柔道連盟 ホームページアドレス 

 http://miyazaki-judo.info/ 

 


